
Det. n. 024/2019/SS di data 10.06.2019 Pag. n. 1 
 

 

Comune di Fai della Paganella 
Via Villa n. 29 - 38010 FAI DELLA PAGANELLA 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Servizio: SEGRETERIA 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

Numero: 024/2019/SS di data 10.06.2019 

 

 

 

OGGETTO: 

Indizione della procedura di stabilizzazione normata 

dall’art. 12 (“Misure per il superamento del precariato”) 

della L.P. 03.08.2018 n. 15, con specifico riferimento a 

quella prevista dal comma 1 (stabilizzazione diretta), 

per l’assunzione con contratto a tempo indeterminato e 

con rapporto di lavoro a tempo parziale - 24 ore 

settimanali - di una unità di personale sul posto 

d’organico di “Assistente amministrativo-contabile - 
categoria C - livello base” da assegnare al Servizio 

Finanziario (Gestione Associata). 

 



Det. n. 024/2019/SS di data 10.06.2019 Pag. n. 2 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
 
 
Richiamata e fatta propria nelle motivazioni e nei contenuti la deliberazione della Giunta 
comunale n. 40 di data 18.05.2019, esecutiva a termini di legge, mediante la quale è stata 
disposta l’attivazione della procedura di stabilizzazione normata dall’art. 12 della 
L.P. 03.08.2018 n. 15, nello specifico quella prevista dal comma 1 (stabilizzazione diretta), 
per l’assunzione con contratto a tempo indeterminato e con rapporto di lavoro a tempo 
parziale (24 ore settimanali) di una unità di personale sul seguente posto previsto dalla 
dotazione organica per l’area riferita al Servizio Finanziario “Assistente amministrativo-
contabile - categoria C - livello Base”. 

Atteso che con la stessa deliberazione n. 40 di data 18.05.2019 la Giunta comunale ha 
approvato lo schema di avviso pubblico finalizzato ad individuare il personale in possesso 
dei requisiti e interessato alla stabilizzazione, demandando al Segretario comunale tutti gli 
adempimenti per l’espletamento della procedura in ossequio ai criteri adottati dalla Giunta 
provinciale con deliberazione n. 1863 del 12.10.2018, compreso il perfezionamento del 
contratto di assunzione a tempo indeterminato su detto posto. 

Ritenuto, in adempimento di quanto previsto dalla precitata deliberazione giuntale n. 40 di 
data 18.05.2019, di procedere all’indizione della procedura di stabilizzazione normata 
dall’art. 12 della L.P. 03.08.2018 n. 15, nello specifico quella prevista dal comma 1 
(stabilizzazione diretta), per l’assunzione con contratto a tempo indeterminato e con rapporto 
di lavoro a tempo parziale (24 ore settimanali) di una unità di personale sul seguente posto 
previsto dalla dotazione organica per l’area riferita al Servizio Finanziario “Assistente 
amministrativo-contabile - categoria C - livello Base”, sulla base dello schema di avviso già 
approvato con la stessa deliberazione giuntale n. 40/2019. 

Visto l’art. 17, co. 3, del D.Lgs. n. 268/1992 recante “Norme di attuazione dello statuto 
speciale per il Trentino - Alto Adige in materia di finanza regionale e provinciale” demanda 
alla legge provinciale, nel rispetto delle competenze regionali in materia di ordinamento dei 
Comuni, la disciplina dei criteri per assicurare un equilibrato sviluppo della finanza comunale, 
ivi compresi i limiti all’assunzione di personale. 

Vista la L.P. 29.12.2017 n. 18 e in particolare l’art. 18. 

Visto il Protocollo d’Intesa con le parti sociali siglato il 28.06.2018 in premessa richiamato. 

Vista la L.P. 03.08.2018 n. 15 e in particolare l’art. 12. 

Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1863 del 12.10.2018 e in particolare 
l’Allegato recante “Criteri per l'applicazione dell'art. 12 "Misure per il superamento del 
precariato" della Legge provinciale 03.08.2018 n. 15”. 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale 27 di data 29.11.2017 relativa 
all’approvazione della dotazione organica del Comune di Fai della Paganella. 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 27 di data 18.04.2019 relativa 
all’approvazione della dotazione organica del personale dipendente del Comune di Fai della 
Paganella. 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 2 di data 20.03.2019 relativa 
all’approvazione del bilancio finanziario 2019-2021, unitamente a tutti gli allegati previsti dalla 
normativa, ed in particolare del DUP 2019-2021.  

Visto il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della Legge 05.05.2009 n. 42”.  



Det. n. 024/2019/SS di data 10.06.2019 Pag. n. 3 
 

Vista la L.P. 09.12.2015 n. 18 “Modificazioni della Legge provinciale di contabilità 1979 e 
altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli Enti locali al decreto 
legislativo 23.06.2011 n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della Legge 05.05.2009 n. 42)”. 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige approvato con la Legge 
Regionale n.02 del 03.05.2018. 

Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 05 
di data 20.03.2018. 

Vista la delibera della Giunta comunale n. 21 di data 31.03.2011 nonché il decreto del 
Sindaco prot. n. 2123/I-8 dd. 03.06.2010. 

D E T E R M I N A 

1. Di indire la procedura di stabilizzazione normata dall’art. 12 della L.P. 03.08.2018 n. 15, 
nello specifico quella prevista dal comma 1 (stabilizzazione diretta), per l’assunzione con 
contratto a tempo indeterminato e con rapporto di lavoro a tempo parziale (24 ore 
settimanali) di una unità di personale sul seguente posto previsto dalla dotazione 
organica per l’area riferita al Servizio Finanziario “Assistente amministrativo-contabile - 
categoria C - livello Base”. 

2. Di approvare l’allegato Avviso pubblico finalizzato ad individuare il personale in 
possesso dei requisiti e interessato alla stabilizzazione, il cui schema è già stato 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 40 dd. 18.05.2019, disponendone 
la pubblicazione, per 30 giorni, all’Albo telematico, che costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione. 

3. Di dare adeguata pubblicità all’Avviso pubblico finalizzato ad individuare il personale in 
possesso dei requisiti e interessato alla stabilizzazione, disponendone la pubblicazione 
sull’Albo telematico e sul Sito Internet del Comune, sugli Albi telematici dei Comuni e 
delle Comunità di Valle della Provincia di Trento, della Provincia autonoma di Trento e 
della Regione Trentino - Alto Adige. 

4. Di precisare che la copertura della relativa spesa complessivamente necessaria, è già 
prevista negli strumenti di programmazione economico-finanziaria del Comune per il 
triennio 2019-2021. 

5. Di dare atto che dal presente provvedimento non derivano maggiori oneri a carico del 
bilancio della Comune. 

6. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 5 della L.R. 31/07/1993 n. 13, avverso la presente 
determinazione è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 
del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199 entro 120 giorni, e giurisdizionale avanti il T.R.G.A. di 
Trento ex art. 2 lett. b) della legge 06/12/1971 n. 1034 entro 60 giorni, da parte di chi 
abbia un interesse concreto ed attuale; il Responsabile del Procedimento provvederà 
alle comunicazioni conseguenti. 

 
 
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to - Tanel dott. Maurizio -  

 
 


